
令和２年９月３０日

郡山市立明健小学校保護者 様

郡山市立明健小学校長 川前 照幸

同 ＰＴＡ会長 本田 裕一

令和２年度ラウルス旗争奪大運動会 受付について

新秋の候、役員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染予防の観点から延期になっておりました「ラウルス旗争奪

大運動会」が今週１０月１日（木）に迫って参りました。

今年度は新型コロナウイルス感染予防または、感染拡大を防ぐ観点から、昨年度までの

運営の仕方と変わる点が出て参ります。大きくは、平日の午前中のみの開催となる点と児

童席を広く取る点が大きく異なります。それにより、保護者席の場所が限定されるため、

保護者のみなさまには次のことをお願いすることになりました。

① 立ち見であること（密を避け、譲り合って参観）

② １家庭２名までであること

③ 最初の入場時、受付に名前や検温の記録を書いたプリントを提出し、

受付を通った証としてのシールを受付で取り服の左胸に貼ること

先日お知らせしましたように、当日は８：３０から運動会開始となります。

そこで保護者の入場を８：１５からとします。参観される方は氏名・続柄・朝に検温した

体温を下記の参観者報告に記入し、切り取って、校庭入り口に設置する学年ごとの受付に

提出して下さい。

なお、保護者入り口は学校西門のみとなります。車での来校はご遠慮下さい。

当日は、混み合うことも予想されます。競技ごとに、その学年の保護者が観覧するため

のスペースを設けますので、お子さんの学年の競技が終わったら後ろに移動するなど、譲

り合ってご覧になって下さい。

また、三脚を使用したビデオ撮影はできません。ご協力をお願いします。

キリトリ

運動会参観者報告
（一番上のお子様の学年で受付をして下さい。）

児童名１ （ 年 組）

児童名２ （ 年 組）

児童名３ （ 年 組）

参 観 者 名 続 柄 体 温

℃

℃


